证券代码：600626         证券简称：申达股份          公告编号：2020-008

上海申达股份有限公司

关于转让上海第二印染厂有限公司 100%权益的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司拟通过上海联合产权交易所以不低于经国资备案的评估值，公开挂

牌转让持有的上海第二印染厂有限公司 100%权益。截至基准日 2019 年

12月 31日，上述权益的评估值为 50,737.50万元。

 本次交易转让标的的评估结果尚需经国资备案

 本次交易尚未构成关联交易

 本次交易未构成重大资产重组

 交易实施不存在重大法律障碍

 该事项尚需提交申达股份股东大会审议

一、交易概述

（一）上海申达股份有限公司（以下简称“申达股份”、“公司”、“本公司”）

拟通过上海联合产权交易所以不低于经国资备案的评估值，公开挂牌转让持有的

上海第二印染厂有限公司（以下简称“二印厂有限公司”）100%权益。截至基准

日 2019 年 12 月 31 日，上述权益经审计的账面价值为 10,316.19 万元，评估价

值为 50,737.50 万元（尚待国资备案），评估增值 40,421.31 万元，评估增值率

为 391.82%。

（二）公司于 2020年 4月 16日召开第十届董事会第六次会议，会议以九票

同意、零票反对、零票弃权审议通过了《关于转让上海第二印染厂有限公司 100%

权益的议案》，并提请公司股东大会授权公司董事长或总经理办理相关权益转让

事项和签署相关文件。

公司独立董事认为：公司董事会审议该项议案的程序符合《公司章程》、《上

市规则》和其他有关规定的要求。本次权益转让的交易定价体现了公开、公平、

公正的市场原则，符合公司实际需要，不存在损害公司和全体股东利益的情形。

（三）该事项尚需提交申达股份股东大会审议。

二、交易对方情况介绍

公司拟通过上海联合产权交易所公开挂牌转让二印厂有限公司 100%权益，

交易对方目前尚无法确定。公司将在交易完成后按规定履行信息披露义务。

三、交易标的基本情况

（一）交易标的

1、本次交易标的为：上海第二印染厂有限公司 100%权益。

2、本次交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，

不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情

况。

3、主要股东及持股比例：本公司持有 100%权益。

4、主营业务：印染布，服装，床上用品；市内货运；物业管理【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】。

5、注册资本：5546.10 万元人民币整。

6、成立时间：1981 年 6月 30日。

7、注册地点：上海市杨浦区军工路 100 号

8、产证信息：产证记载土地面积 59,391.00平方米，房屋建筑面积 56,179.00

平方米。

9、经具有从事证券、期货业务资格的天职国际会计师事务所（特殊普通合

伙审计，二印厂有限公司一年又一期的主要财务指标如下：

（单位：元）

项目 2018年 12月 31 日 2019年 12月 31日

资产总额 103,555,272.33 108,166,885.97

负债总额 4,988,059.18 5,005,019.24

所有者权益 98,567,213.15 103,161,866.73

项目 2018年度 2019年度

营业收入 10,244,278.27 11,413,544.89

净利润 4,564,500.69 4,594,653.58

（二）交易标的评估情况

经具有从事证券、期货业务资格的上海立信资产评估有限公司采用资产基础

法和收益法评估，综合考虑了目前公司现状，资产基础法更能体现被评估单位的

股东全部权益价值，因此，本次评估最终选取资产基础法评估值作为评估结论。

截至评估基准日 2019年 12月 31日，二印厂有限公司的流动资产、非流动资产、

资产总额、流动负债、负债总额、所有者权益的账面价值、评估价值、评估增减

值、评估增值率的情况如下：

（单位：万元）

项目 账面价值 评估价值 评估增减值 评估增值率%

流动资产 6,233.93 6,238.00 4.07 0.07

非流动资产 4,582.76 45,000.00 40,417.24 881.94

其中：投资性房地产净额 4,149.95 45,000.00 40,850.05 984.35

固定资产净额 432.81 0.00 -432.81 -100.00

资产总额 10,816.69 51,238.00 40,421.31 373.69

流动负债 500.50 500.50 0.00 0.00

负债总额 500.50 500.50 0.00 0.00

所有者权益合计 10,316.19 50,737.50 40,421.31 391.82

1、 二印厂有限公司流动资产主要包括货币资金、应收账款和其他应收款，

评估增值率仅 0.07%。此次评估增值主要来源于投资性房地产。投资性房地产主

要包括土地及地上房屋建筑物，前期采用成本法进行会计处理，账面原值及账面

净值如下：

序号 资产名称  地址   账面原值（元）   账面净值（元）

1 投资性房地产--房屋 军工路 100号  48,770,796.63  14,689,524.95

2 投资性房地产--土地 军工路 100号  36,244,618.71  26,810,011.11

合    计   85,015,415.34  41,499,536.06

2、 二印厂有限公司固定资产系厂房改建时新增的电力设备。电力设备作为

房屋的基础设施、价值已在房屋建筑物（即投资性房地产）中一并进行评估，因

此固定资产评估减值。

3、 二印厂有限公司土地性质为工业用地。其证载土地面积 59,391.00 平方

米，房屋建筑面积 56,179.00 平方米，经历次动迁后剩余的土地面积 45,353.07

平方米，房屋建筑面积 43,737.70平方米。另由于原厂区内过道均搭建有棚及其

他附着物等，均计算在产证的房屋建筑面积内，而由于这些棚及附着物均已老旧

破损，存在安全隐患，现已全部拆除，已灭失的房屋面积为 7,714平方米，另外

2008 年 10 月又新建一幢无证办公楼 4,800 平方米（其中部分为承租人扩建），

现存的房屋面积为 38,600 平方米。因此本次纳入评估范围的房屋面积为 38,600

平方米。

4、 二印厂有限公司厂房所在区域因近期无厂房成交案例，评估师分别选取

了本市嘉定区、宝山区、闵行区内与二印厂有限公司相近土地级别、类似区域最

近一年内的三例成交案例，通过对比较因素，如：交易日期、区位状况、实物状

况等条件进行修正后，计算得出 14,456元/平方米评估单价；在扣除土地出让金

等对投资性房地产价值影响因素后，最终得出投资性房地产评估值为 4.5 亿元的

评估结论。

5、 公司持有二印厂有限公司 100%权益所对应的评估值为 50,737.50 万元

（尚待国资备案）。

6、 有关本次二印厂有限公司评估相关的其他内容、事项可详见公司于 2020

年 4月 18日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）刊载的评估报告

全文。

（三）交易标的定价情况及公平合理性分析

公司拟通过上海联合产权交易所以不低于经国资备案的评估价值，公开挂牌

转让二印厂有限公司 100%权益。本次交易遵循公开、公平、公正的市场原则，

通过不低于评估值挂牌转让，体现了交易价格的公允性。

四、交易合同的主要内容

本次交易拟通过上海联合产权交易所公开挂牌转让，交易合同尚未签署。

五、涉及转让标的的其他事项

二印厂有限公司自 2004年 10月起已停止生产，本次交易不涉及人员安置问

题。截至本公告日，二印厂对外出租面积为 38,600平方米、租赁到期日为 2024

年 12月 31日，年均收入约为 1,020万元。

六、转让标的权益的目的和对公司的影响

公司目前主营业务是以汽车内饰和纺织新材料业务为主的产业用纺织品业

务、以及纺织品为主的外贸进出口和国内贸易业务。本次出让标的权益系公司产

业结构调整之需。公司下属二印厂有限公司现已停产多年，其租售比及资金利用

率相对较低。基于公司战略发展需要，本次出售二印厂有限公司 100%权益有利

于回笼资金、增强公司主营业务领域发展。

经初步测算，若二印厂有限公司权益转让的成交价格为 5.07 亿元，预计本

次权益转让的收益约为 4.04 亿元（上述数据未经审计，对公司净利润影响额以

会计师事务所审计数据为准）。

公司转让二印厂有限公司 100%权益后，二印厂有限公司将不再是公司合并

报表范围内的企业。公司不存在为二印厂有限公司提供担保、委托二印厂有限公

司理财、及其占用公司资金等方面的情况。

七、上网公告附件

（一）经独立董事签字确认的独立董事意见

（二）审计报告

（三）评估报告

特此公告。

上海申达股份有限公司董事会

2020年 4月 18日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2